ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:       /UBND-NV

V/v triển khai thực hiện quy định

về văn hóa công vụ đối với cán bộ,

công chức, viên chức

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày     tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng, ban chuyên môn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Kế hoạch số 22-KH/HU ngày 25/10/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị

về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW “về đẩy mạnh học tập và làm theo tư

tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”; Công văn số 4058/UBND-NC ngày

09/7/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Kết

luận số 01-KL/TW ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị; Công văn số 2150/SNV-

CCVC ngày 19/11/2021 của Sở Nội vụ tỉnh Bình Định về việc phối hợp, triển

khai thực hiện quy định về văn hóa công vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức;

Để triển khai thực hiện có hiệu quả các văn bản trên và quy định về văn hóa

công vụ, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban chuyên môn

huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện có hiệu quả quy

định về văn hóa công vụ đối với cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan, đơn

vị, địa phương mình; đẩy mạnh phong trào thi đua “cán bộ, công chức, viên chức

thi đua thực hiện văn hóa công sở”, góp phần xây dựng môi trường văn hóa công

sở lành mạnh, dân chủ, đoàn kết, nhân văn.

2. Tổ chức phổ biến, quán triệt các nội dung của Đề án văn hóa công vụ

ban hành kèm theo Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng

Chính phủ đối với toàn thể cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị

mình; rà soát và tổ chức thực hiện có hiệu quả các quy định về văn hóa công vụ

phù hợp với đặc thù trong hoạt động của cơ quan, đơn vị, địa phương gắn với việc

triển khai thực hiện Kế hoạch số 22-KH/HU ngày 25/10/2021 của Ban Thường vụ

Huyện ủy.

3. Báo cáo kết quả thực hiện gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ)

trước ngày 15/11 hằng năm để theo dõi, tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh

theo quy định.

2

4. Giao Phòng Nội vụ tham mưu UBND huyện xây dựng Kế hoạch triển

khai thực hiện Đề án văn hóa công vụ của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn

huyện.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-10T17:01:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-13T08:25:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T11:05:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T11:06:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-13T11:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!